
197۳

سه شنبه  2۳ شهریور 1400
14  سپتامبر 2021  ۷صفر 144۳ 
شماره 20۷5۳

نسترن رضوی | روزنامه نگار

وقتی صحبت از اختراع می شود، ذهن 
ما به سمت اختراعات خوب و بزرگی 
مثل برق، تلفن، دوربین فیلم برداری، 
از طرفی واژه  ــی رود.  هواپیما و... مـ
اختراع هم چیزی نیست که ما را به شک بیندازد تا گمان 
کنیم در این دنیای بزرگ اختراعاتی وجود دارند که نه تنها 
بی فایده و غیرضرروی اند بلکه اساساً مضحک و خنده دار 
هستند! مخترعان همیشه به فکر راحتی زندگی ما هستند 
که دست به ابداع و نوآوری می زنند اما گاهی باوجود ایده 
جالب و جذابی که دارند، نمی توانند آن چنان که باید تصویر 
ذهنی خود را به واقعیت تبدیل کنند. در پرونده امروز 
زندگی سلام می خواهیم نگاهی  به فهرست بلند وبالای 

این اختراعات بیندازیم.

پرونده

 نگهدارنده کتاب برای دوچرخه، دسته برای حمل شمع، چتر برای کفش و... از آن دسته اختراعاتی هستند
 که هیچ دلیل منطقی برای ساخت آن ها وجود ندارد

اختراعات به درد نخور!

مجید حسین زاده | روزنامه نگار

 تدفین اموات کرونایی با کمک همسر
حاج مصطفی گودرزی به بهانه پربازدید شدن عکسی از او در حال تجهیز خود و همسرش 

برای تغسیل و  تدفین بیماران کرونایی از دلایل این تصمیم خیرخواهانه می گوید

ــای اول شیوع کرونا در کشور و  در روزه
بعد از فوت چند هموطن، ترس عجیبی 
بین مردم از این ویروس شکل گرفته بود. 
کرونا بسیار ناشناخته تر از امــروز بود و 
حتی بعضی راننده های لودر از نزدیک 
شدن به قبر برای ریختن خاک روی قبر 
نگرانی های زیادی داشتند و می ترسیدند 
که به این بیماری مبتلا شوند و جان شان را 
از دست بدهند. در آن شرایط، هیچ فردی 

در شهرستان ممسنی از استان فارس حاضر نبود که میت های کرونایی را غسل دهد و سپس دفن کند 
تا این که حاج مصطفی گودرزی با همراهی همسر و دخترش، تصمیم گرفتند فی سبیل ا... در کنار 
مردم باشند و اموات کرونایی را غسل دهندوکفن و خاک سپاری کنند. به بهانه پربازدید شدن 
عکسی در شبکه های اجتماعی از حاج مصطفی در حال تجهیز خود و همسرش   برای تغسیل 
و تدفین اموات کرونایی، گفت و گویی با او داشتیم که در ادامه خواهید خواند. در خور ذکر است 

که او به تازگی به عنوان مدیر نمونه حوزه های علمیه کشور هم معرفی شده است.

     اوایل هیچ فردی حاضر به تغسیل میت های کرونایی نبود
مدیر حوزه علمیه شهرستان ممسنی در استان فارس درباره شروع این فعالیتش می گوید: »من از اسفند سال 
98 و همزمان با شیوع کرونا، فعالیت های اجتماعی ام را برای کنترل این بیماری شروع کردم. ابتدای کار 
مشغول گندزدایی معابر و ضدعفونی کردن شهر شدم تا این که بحث اموات کرونایی پیش آمد. هم تغسیل و هم 
تدفین این اموات به خصوص در ابتدا، بدون تعارف باید بگویم که ترسناک بود. بیماری خیلی مرموز و ناشناخته 
بود، امکانات مثل لباس مخصوص و... نبود. در این بین، اولین مورد فوتی که در شهرستان ما اتفاق افتاد، هیچ  
فردی حاضر به غسل و دفن او نشد. به من زنگ زدند و گفتند موضوع این است. من هم تصمیم گرفتم در حد 

توانم به مردم شهرم خدمت کنم و خیلی زود خودم را به غسالخانه شهرستان رساندم«.
      همسرم به اصرار خودش وارد این ماجرا شد

از او درباره حضور همسرش در این عکس می پرسم که می گوید: »خانم من طلبه است. هم خانمم و هم دختر 
14 ساله ام در تغسیل و تدفین فوتی های کرونایی خانم کمک می کنند. از همان ابتدای شیوع کرونا که بحث 
فوت خانم ها پیش آمد، همسرم هم به خواسته و اصرار خودش به این ماجرا ورود کرد. بعضی ها می گویند که با 
اصرار من بوده اما من اصلا چیزی به او نگفتم. خودش پیشنهاد داد. این را هم بگویم که غسل دادن برای خانمم 
خیلی طاقت فرساست، گاهی چندین تغسیل را باید پشت سرهم انجام بدهد اما می گوید به خاطر رضای خدا 

و خدمت به بندگان، چاره دیگری نداریم«.
     ۳00 فوتی کرونا را تدفین کردیم

»من و همسرم تصمیم گرفتیم که هم غسل دادن و هم دفن 
میت های کرونایی را در شهرستان خودمان برعهده بگیریم، 
من فوتی های مرد و همسرم با دخترم، فوتی های خانم«. آقای 
ــروز، من و همسرم در همین  ــودرزی ادامــه می دهد: »تا ام گ
شهرستان ممسنی استان فارس هم کار غسل و هم تدفین حدود 
300 نفر از همشهری هایم را که به خاطر کرونا فوت کردند، 
انجام دادیم. بین آن ها از بچه 15 ماهه بوده تا آدم 105 ساله. 
در ضمن به دور افتاده ترین نقاط شهرستان مان هم می رویم. 
گاهی 70 تا 80 کیلومتر با همین لباس های بسیار گرم که 
مخصوص دفن و غسل میت است، به نقاط دیگر رفتیم و کار دفن 
را انجام دادیم. این را هم بگویم که یکی از سخت ترین ایام کار ما 
در روزهای ماه مبارک رمضان بود که هر روز چهار یا پنج فوتی 
داشتیم که باید با زبان روزه، تغسیل و تدفین را انجام می دادیم.

     هیچ کدام از اعضای خانواده ام کرونا نگرفتند
از او می پرسم که آیا خودش یا خانواده اش تا امروز به کرونا مبتلا شده اند یا نه که می گوید: »من سه فرزند دارم. 
خدا را شکر، نه من، نه همسرم و نه فرزندانم تا امروز به کرونا مبتلا نشده ایم. البته من همان روز اول که تصمیم 

به این کار گرفتم، از خداوند خواستم که این بیماری را از ما دور کند تا بتوانیم به مردم خدمت کنیم.«
     تغسیل و تدفین، باعث آرامش در زندگی مان شده است

او دربــاره تاثیرات این تصمیم روی زندگی شان هم می گوید: »این روزها، 
خانواده ما   آرامش خاصی دارد. نشاط بچه هایم بیشتر از قبل شده است. 
غسل دادن در میزان دنیاطلبی افراد، تاثیر چشمگیری دارد. خیلی از 
مشکلات امروز ما مربوط به همین چشم و هم چشمی هاست که اگر آن را 
کنار بگذاریم، شادی و آرامشی را خواهیم چشید که قابل توصیف نیست. 

خدا را شاکرم که چنین توفیقی به من و همسرم داده است«.
     تنها خواسته ام از مردم، دعا برای نابودی کروناست

»من معمولا شب ها، کارهای غسل فوتی های کرونایی را انجام می دهم و 
صبح ها هم تدفین را«. گودرزی با این مقدمه ادامه می دهد: »بعضی  از آشنایان 
و دوستانم همان اوایل می گفتند که این کار خیلی خطرناک است و ادامه اش ندهم 
اما من تصمیمم را گرفته بودم. الان عموم مردم خیلی از ما تشکر می کنند. خانواده داغدیده با آن حال شان بعد 
از دفن می آیند پیش من، گریه می کنند و می گویند که ما چه کاری می توانیم برای شما انجام دهیم؟ شماره 
کارت بدهید، هر قدر بفرمایید ما در خدمتیم و... . اما من به همه شان گفتم که این یک کار فی سبیل ا... است، 
فقط شما دعا کنید که این بیماری از بین مردم کشور عزیزمان برود. این تنها خواسته من از خانواده های داغدار 
بوده و هنوز هم هست«. او که به تازگی به عنوان مدیر نمونه حوزه های علمیه کشور هم معرفی شده، در این باره 
می گوید: »بله، به من گفتند نخبه جهادی. من در همین ایام کرونا، مثلا سی سخت که زلزله آمد در سه نوبت، 
نزدیک 30 روز با تعداد دیگری از طلبه ها به آن جا برای کمک به مردم رفتیم. در اطعام نیازمندان، کمک های 
مومنانه، کارهای عمرانی و سازندگی در مناطق محروم و... هم قدم هایی برداشته ام که امیدوارم بتوانم همین 

مسیر را ادامه دهم«.

دسته برای حمل شمع

 احتمالًا این اختراع برای زمان هایی است که 
درتاریکی شب برق ها قطع شده و شما 

صداهای عجیب وغریب می شنوید، 
ــا آن وسیله  پــس مــی تــوانــیــد ب
ازخودتان دفاع کنید. درظاهر 

ــرده است  مخترع فکر بکری ک
اما اگر یک بار از آن استفاده کنید، 

دست  دادن  تکان  با  شمع  می بینیدکه 
خاموش می شود و ازطرفی این وسیله آن قدر 

محکم نیست که بتواند از شما دفاع کند.

چتری برای کفش ها
بسیاری از افراد روی تمیزی کفش هایشان حساس هستند و اگر کوچک ترین کثیفی روی آن بنشیند به سرعت تمیزش می کنند. 
ممکن است درنگاه اول بگوییم این اختراع چتر نجاتی برای این دسته از افراد است اما آیا خود شما هم به  عنوان شخصی که روی 

تمیزی کفش هایش حساس است، راضی می شوید این چترهای خنده دار را به  کفش تان وصل کنید؟

 جمع کننده مو 
هنگام غذا خوردن 

ــذا  ــ ــع غ ــ ــوقـ ــ اگـــــــر مـ
خــوردن نگران ریزش 
موهای تان درون ظرف 
وسیله  ــن  ای هستید، 
اختراع شده تا مشکل 

شما را حل کند. 
حالا اگر شکل ظاهری 
خــنــده دار ایــن ابتکار 
را نـــادیـــده بــگــیــریــم 
احــتــمــالًا مــخــتــرع آن 
هیچ تــصــوری از کِش  
نداشته  مــو  کلیپس  و 

است!

پوششی برای دهان در 
زمان غذا خوردن

فرض کنید در یک مهمانی بــزرگ نشسته اید و 
موقع غذا خوردن تکه ای از آن بین دندان های تان 
گیر می کند، خلال دندان هم ندارید یا در همان 
حین تلفن تان زنــگ مــی خــورد و می خواهید 

ــواب دهید، چه کــار می کنید؟ عــده ای از  ج
مخترعان نابغه  وسیله ای را برای قرار گرفتن 
در چنین موقعیت هایی درست کرده اند. شما 
می توانید با استفاده از این وسیله هرطور که 

دوست دارید لقمه درون دهان تان بگذارید، 
دندان های تان را تمیز کنید، بادهان پر حرف بزنید 
و حتی با تلفن صحبت کنید. البته اگر گیره های 

درون بینی  برای تان مشکل تنفسی ایجاد نکند!

جادستمالی سیار

ایمنی  سیستم  اگـــر 
ضـــعـــیـــفـــی داریـــــــد 
ــز  ــی ــای ــر پ ــاسـ ــرتـ و سـ
ــا  ــرم ــان س ــتـ ــسـ و زمـ
 خورده اید این اختراع 
ــد هــمــه جــا  ــوانـ ــی تـ مـ
ــد و  ــاش هـــمـــراه تـــان ب
ثانیه  از  ــری  ــس ک در 

ــد.  ــن ــان ک ــمـــک تـ کـ
جادستمالی سیار 
را ژاپنی ها درســت کــرده  و بــرای مدتی هم از آن 
استفاده کردند. البته زمان زیادی طول نکشید 

که آن ها ترجیح دادند به جای استفاده از این کلاه 
مسخره چند دستمال کاغذی برای مواقع ضروری 

درون جیب شان بگذارند.

لباس زمین پاک کن کودک
ــزاری از بچه ها  این اختراع به زبان خودمان همان استفاده اب
فرزند  تن  سرهمی  بکنید  را  فکرش  می شود! 
سینه خیز  بــا  کــه  می کنید  دلبندتان 
کـــردن یــا چــهــاردســت وپــا راه رفتن 
گردوغبارهای روی فرش و سرامیک 
ــار شاید  ــن ک را جـــارو می کند. ای
ایده ای بامزه  به نظر برسد اما ممکن 
است سلامتی کودک شما را به خطر 
لباس  ایــن  مخترع  شاید  بیندازد. 
شخصی بــوده که فرصت تمیز کردن 
خانه اش را نداشته ولی به هر حال فکر 

خوبی برای رهایی از این مشکل نکرده است.

کلاهی برای خوابیدن درمترو

ــر از اخــتــراعــات  ــگ یــکــی دی
عــجــیــب وغــریــب ژاپــنــی هــا 
اخــتــراع ایـــن کـــلاه ایمنی 
برای داشتن خوابی راحت 
درمــتــرو، تاکسی و اتوبوس 
ــور کــه  ــ ــان طـ ــمـ اســــــت. هـ
تا  شب  اگــر  حتی  می بینید 
دیــروقــت هم بیدار باشید، 
این  باچسباندن  می توانید 
کلاه به شیشه بدون تکان خوردن گردن تان تا رسیدن به محل کار 
بخوابید. اگر خواب تان عمیق شود و ایستگاه مقصد را رد کنید 
مخترعان ژاپنی بی تقصیراند چرا که روی کلاه می توانید یادداشت 
بگذارید و ازدیگران بخواهید که بیدارتان کنند، البته اگر کسی 

یادش بماند!

مسواک جویدنی فوق سریع

اگر شب ها حوصله مسواک زدن ندارید یک شرکت فرانسوی 
وسیله ای را اختراع کرده است که درعرض 10 ثانیه دندان های 
شما را مسواک می زند. درواقع 5 ثانیه برای دندان های بالا و 5 
ثانیه برای دندان های پایین. برای استفاده فقط باید مسواک را 
درون دهان قرار دهید و آن را گاز بگیرید، البته اگر در آن 10 ثانیه 
دندان  های تان آسیب ندید و حالت تهوع نگرفتید. نباید فراموش 

کنید که حداقل زمان لازم برای مسواک زدن 3 دقیقه است.

نگهدارنده کتاب برای دوچرخه

ــراد در طــول سفرهای شهری از زمانی که در  بسیاری از اف
تاکسی، اتوبوس یا مترو می گــذرد، استفاده می کنند و با 
خواندن کتاب یا گوش دادن پادکست 
وقت خودشان را پر می کنند اما اگر 

برای  باشید،  دوچرخه سوار  یک 
خواندن کتاب در زمان دوچرخه 

ســواری نیاز به یک اختراع خاص 
دارید، یک نگهدارنده کتاب برای 
نصب روی دوچرخه! حالا این که آیا 
می شود روی دوچرخه کتاب خواند یا 

نه، پاسخش مثل روز روشن است!

گجت گوشی برای معتادان تلفن
ــک مــکــعــب  ــ ــن گـــجـــت ی ــ ایـ
در  پلاستیکی  مستطیل 
انــدازه یک گوشی هوشمند 
اســـت. زمــانــی کــه آن را در 
جیب خــودتــان می گذارید 
یا به دست می گیرید، دقیقا 
ــد  هــمــان احساسی را داری
کــه داشــتــن گوشی بــه شما 
مــی دهــد. ایــن وسیله برای 
افــرادی که اعتیاد زیادی به 
گوشی دارند، طراحی شده 
تا با استفاده از آن به جای 
گوشی بتوانند اعتیادشان به گوشی را کنار بگذارند و در عین حال، 

دچار استرس همراه نبودن گوشی تلفن نشوند.

فروشگاه اختراعات غیرضروری!

شاید جالب باشد اگر بدانید که شخصی به نام »متی بندیتو« شغلش 
ساخت وسایل بی فایده، غیرضروری و حتی خنده دار است. متی 
در فضای مجازی هم دنبال کننده های زیادی دارد و حتی ازطریق 

وب سایتش اختراعات خود را می فروشد. برخی از وسایلی که در بالا 
به آن ها اشاره کردیم مثل پوششی برای دهان در زمان غذا خوردن و 
نگهدارنده گوشی در سقف هنر دست متی است. به هر حال ظاهرا 

بعضی افراد از روی کنجکاوی یا برای سرگرمی یا حتی برای حل 
کردن مشکلات جزئی خود ترجیح می دهند از این وسایل استفاده 
کنند، هرچند اگر گرهی از کار باز نکند و باعث پشیمانی شان شود.

نگهدارنده گوشی در سقف

فکرش را بکنید مثل هرشب 
در تختخواب دراز کشیده اید 
ــد بــاگــوشــی  ــ و تــصــمــیــم داریـ
ــت  دوس ببینید.  فیلم  خـــود  
ــد به جای ایــن که گوشی  داری
را دردســت بگیرید تلفن تان 
در زاویــه دیــد مناسب درست 
درخــط چشم شما نگه داشته 

شود؟ این ابتکار شاید چند شب اول قابل تحمل باشد اما بعد از 
مدتی باعث گردن درد می شود و چشم های شما را اذیت می کند 

به طوری که از استفاده کردنش پشیمان می شوید.


